[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «19»  ноября  2020 г.
                    р.п. Куйтун

                                № 909-п.
О выделении средств резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район
В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора  Иркутской области  от 12.10.2020 года № 279-уг «О введении  режима функционирования повышенной готовности  для территориальной подсистемы Иркутской области  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район  от 14.10.2020 года № 833-п «О режиме функционирования повышенной готовности введении на территории муниципального образования Куйтунский район», постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 08.12.2017 года № 614-п «О функционировании  муниципального звена  муниципального образования Куйтунский район  территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 18.06.2019 года № 467-п «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район», ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Выделить из резервного фонда администрации муниципального образования Куйтунский район средства, предусмотренные в составе бюджета муниципального образования Куйтунский район на 2020 год, в размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей, в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов на проведение платного медицинского тестирования на COVID-19, в плановом порядке, социально незащищённым группам населения Куйтунского района, в целях предотвращения распространения коронавирусной инфекции COVID-19.
2. Определить главным распорядителем и получателем средств резервного фонда -  администрацию муниципального образования Куйтунский район.

3. Администрации муниципального образования Куйтунский район предоставить в финансовое управление администрации муниципального образования Куйтунский район в течение десяти дней с момента выполнения обязательств сторонами отчет об использовании выделенных средств.
4. Финансовому управлению администрации муниципального образования Куйтунский район в течение двух дней со дня подписания настоящего постановления выделить средства резервного фонда получателю средств резервного фонда.

5. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр муниципального образования

Куйтунский район

                   А.П. Мари